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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej skierował do samorządowców pismo ws.

finansowania usuwania azbestu z pokryć dachowych.

Temat zwiększenia puli środków na programy usuwania azbestu pojawił się na ostatnim posiedzeniu

Zespołu ds. Energii, Klimatu i Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, o czym

wspominaliśmy

w relacji ze spotkania. Po posiedzeniu, pismo do Unii Miasteczek Polskich w tej sprawie skierował Pan

Norman Czarnecki, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Komunikacji i Ochrony Przyrody w

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przytaczamy pismo w całości.

"Szanowni Państwo,

nawiązując do Państwa wniosku przekazanego na posiedzenie Zespołu do Spraw Energii, Klimatu i

Środowiska dotyczącego informacji w sprawie zwiększenia puli środków dla Wojewódzkich Funduszy

Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w komponencie dotyczącym usuwania azbestu z pokryć dachowych, pragnę

poinformować, iż w związku z działaniem 5 pn. „Wsparcie inwestycji w rolnictwie w zakresie wymiany

pokryć dachowych

z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i

Zwiększania Odporności inwestycji pn. „A1.4.1 Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha

dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w

łańcuchu”, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podzielił „Ogólnopolski

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” dodając część drugą.

Celem Części 2) Programu jest zminimalizowanie negatywnego oddziaływania odpadów zawierających

azbest na mieszkańców obszarów wiejskich. Program ma komplementarny charakter z wyżej

wspomnianym działaniem 5 pn. „Wsparcie inwestycji w rolnictwie w zakresie wymiany pokryć

dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska”. Budżet 2 części Programu ustalono

na poziomie 200 mln zł, natomiast planowana wartość wskaźnika osiągnięcia celu wynosi co najmniej

285 714 Mg a jego czas realizacji przewidziano na lata 2023 – 2027.

W ramach „Części 2) przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” NFOŚiGW przeprowadził nabór

skierowany do Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które po podpisaniu

umowy z Narodowym Funduszem będą przyjmować wnioski Beneficjentów końcowych (Gminy)

działających na rzecz ostatecznych odbiorców korzyści Działania A1.4.1. Terminy, sposób składania

wniosków i ich rozpatrywania określone zostaną w ogłoszeniu o naborze, które zamieszczone będzie na

stronie internetowej właściwego WFOŚiGW."
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